
Úvodník

Pokračování na str. 2.

BŘEZEN 2023 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Jaro ve Střelicích - foto: Stanislav Ferdus

Vážení spoluobčané,
měsíc březen nám nabízí zajímavé svátky 

a pranostiky. Na svatého Řehoře šelma sed-
lák neoře, říká známá pranostika. A tak země-
dělcům a zahrádkářům nastává čas setby 
a sázení. Svatý Josef ledy láme, nemá ‑li jich, 
nadělá je. S těmi ledy je to v poslední době 
slabší, ale dobrá zpráva je, že můžeme slavit 
všechny nositele tohoto jména. Podle další 
pranostiky vlezem za kamna s tím, že tam 
v dubnu ještě budem. Tak dobře, ještě chvilku 
vydržíme, než si budeme moci sednout do 
trávy, nebo se po ní proběhnout bosky.

V druhé polovině března si připomínáme 
narození jednoho z našich velikánů. On tak 
miloval knihy a nové poznatky už v útlém mlá-
dí, že si za peníze určené na cestu domů ze 
studií v Německu pořídil raději knihu a domů 
došel pěšky. Zakoupený svazek nesl název 
O bězích nebeských sfér. Četl a učil se kdeco 
a pak svoje poznatky předával dál nejen na 
Moravě. Proto mu také říkáme učitel národů. 
Jan Amos Komenský knihy četl i psal. Dával si 
na nich záležet a tak třeba jednu z knih psal 
40 let. Jak pro něj muselo být zdrcující, když 
mu část jeho rukopisů při nepokojích v pol-
ském Lešně shořela i s touto knihou, které se 
tolik věnoval. Napsal desítky, ba stovky knih. 
Podle jedné z nich, Brána jazyků otevřená 
(učebnice latinského jazyka) se učila i švédská 
královna Kristina. Jazyk se naučila a byla 
z toho nadšená! Reklamy na Komenského 
dílo a učení nebylo třeba. Ovoce jeho píle 
nejen v psaní knih zrálo už za jeho života.

Láska ke studiu a k lidem je úžasná a kde 
co v životě Jana Amose Komenského může 
být inspirující. Tak třeba jeho výlet domů 
z Německa nás může inspirovat k různým ces-
tám, dalekým i blízkým. Zajímavé a krásné 
mohou být i procházky po okolí Střelic. Oblí-
beným místem procházek je Zvonička v Zabi-
tém žlebu, nedávno zbudovaný kříž s lavička-
mi ve Vršovicích, Šibeník, mlýny v okolí, 
údolí Bobravy a spousta dalších míst a zákou-
tí, které nás zvou k jarním procházkám. 
Upřímně Vám všem přeji krásný jarní čas.

Za radu obce  
Mgr. Petra Zoubková, radní

Výpis usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 23. 2. 2023
Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David 
Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, 
Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková  
Omluveni: 1 – Ing. Martin Klíma, Ph.D.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 3. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou
	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	

Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)							Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Hloušková)
a paní Mgr. Helenu Fialovou.

	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Hloušková,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	Rozsíval,	
Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)					Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Fialová)

• Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise Lišku
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0

a pana Jana Pernikáře.
	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	A.	Liška,	V.	Liška,	Rozsíval,	

Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)					Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Pernikář)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 2. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022, které 

schválila Rada obce č. 6 dne 21. 12. 2022.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023, které 

schválila Rada obce č. 9 dne 30. 1. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodloužení platnosti Programu rozvoje obce 

Střelice 2017‑2022 do 31. 12. 2023. Zastupitelstvo obce schválilo doplnění programu‑
‑Opatření 3.3: Podpora činnosti spolků a jejich zázemí pro kulturní akce.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0



BŘEZEN 2023 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Lenka Pechová

 55 let    Petr Kellner

 60 let Josef Machát 
  Vladimír Strachoň

 65 let Ing. Stanislav Ferdus 
  Ladislav Škoda

 70 let Ing. Jiří Bartl 
  Jaroslava Bartoňková 
  Ludmila Stehnová 
  Pavel Štěpánek
 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Pokračování ze str. 1.

Program  
rozvoje  
obce

Program rozvoje obce je dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích základním pláno-
vacím dokumentem obce. Smyslem tohoto 
dokumentu je na základě popsání aktuální 
situace v obci vycházející z územního plánu, 
ze současného demografického, sociálního, 
kulturního a ekologického stavu, názoru 
občanů, spolků a diskuze pracovní skupiny 
formulovat představy o budoucnosti obce 
na určité období včetně navržených aktivit, 
které pomohou tyto představy dosáhnout. 
Ve Střelicích začneme ve spolupráci s MAS 
Bobrava na tomto strategickém dokumen-
tu pracovat od března 2023. V rámci tvorby 
tohoto dokumentu bude rovněž uskutečně-
no dotazníkové šetření mezi místními obyva-
teli, podnikateli a neziskovými organizacemi 
s cílem zachytit Vaše názory a podněty na 
budoucí rozvoj obce. Dotazníky obdržíte 
do svých domovů během měsíce května. 
Strategický dokument bude projednán i na 
veřejném zasedání. Termín tohoto projedná-
ní bude zveřejněn na obecních informačních 
sítích.  Zapojte se i Vy a pomozte nám co nej-
lépe připravit Program rozvoje obce Střelice 
na období 2024 – 2030. 

Za radu obce Jiří Vašulín, starosta

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy s Českými dráhami, a. s., 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 na nákup drážního pozemku p. č. 3441/32, 
výměra 317 m2, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Střelice u Brna, za celkovou cenu 
118.000 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o bezúplatném převodu s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Příkop 11, 602 00 Brno na pozemky 
p. č. 210/2, výměra 182 m2 a p. č. 236/5, výměra 97 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
k.ú. Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy 
o bezúplatném převodu.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o bezúplatném převodu s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Příkop 11, 602 00 Brno na pozemek 
p. č. 3466/4, výměra 376 m2, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Střelice u Brna. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o bezúplatném převodu s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Příkop 11, 602 00 Brno na poze-
mek p. č. 7510/2, výměra 66 m2, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Střelice u Brna. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplněný účetní odpisový plán za období od 

01/2022 do 12/2022. 
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Sdružení 

rodičů a přátel Základní školy Střelice, Komenského 585/2, 664 47 Střelice z rozpočtu 
obce Střelice pro rok 2023 ve výši 55.000 Kč.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

55.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, 
Komenského 585/2, 664 47 Střelice. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti MAS Bobrava, 

z.s., Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany z rozpočtu obce Střelice pro rok 2023 ve výši 99.296 Kč.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 99.296 Kč z rozpočtu obce Střelice pro MAS Bobrava, z.s., Vnitřní 49/18, 664 48 
Moravany. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

150.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro JUNÁK ‑český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, 
z.s., Ant. Smutného 364/60, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

500.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro FK Střelice, z.s., Trpín 863/38, 664 47 Střelice. 
Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	13		(Bartoňová,	Brener,	Dlapka,	Dvořák,	Fialová,	Hloušková,	A.	Liška,	V.	Liška,	Pernikář,	
Ströbinger,	Tichý,	Vašulín,	Zoubková)									Proti	–	0		 Zdržel	se	–	1	(Rozsíval)

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 
70.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Střeličáci, z.s., Na Hrázi 131/17, 664 47 Střelice. 
Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 480.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. 
Smutného 490, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  BŘEZEN 2023

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 75.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sbor dobrovolných hasičů obce Střelice, z.s., 
Pod Kovárnou 148/5, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 200.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost Střelice u Brna, 
U Kostela 49/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 50.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Včelařský spolek ve Střelicích u Brna, nám. 
Svobody 111/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 14 ke Smlouvě o sběru, svozu a odstra-

ňování odpadu č. 70‑02‑12‑16/212002 včetně příloh s Recovera Využití zdrojů, a. s., 
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2. Pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 14 a příloh.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo pravidla Participativního rozpočtu obce Střelice.
	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností SAMPROS‑

‑STAV, s. r. o., Lidická 700, 602 00 Brno na zakázku: Chodník ul. Nebovidská, za cenu 
724.852,63 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností BS ‑IMEX, s. r. o., 

Zvonařka 408/16, 617 00 Brno na zakázku: Chodník k přechodové lávce, ul. Tetčická, za 
cenu 1.744.000 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností VS ‑build, s. r. o., 

Družstevní 369, 664 43 Želešice na zakázku: Komunikace ul. Vršovická za cenu 
3.834.605,54 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu, Smlouvu o převodu vlastnického 

práva k inženýrským sítím a odpočinkové zóně a Smlouvu o převodu práv z odpověd-
nosti za vady a záruky uzavřenou se Spolkem Žleby II, Luční 2555/32, 616 00 Brno, 
Ing. P. A. a agriKomp Bohemia, s. r. o., Ostopovická 756/10, 664 47 Střelice. Pověřilo 
starostu obce podpisem smlouvy.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o převodu vlastnického práva k inženýr-

ským sítím – vodovodní řad a dešťová kanalizace, Kopaniny s Z.G.R.‑SAXA, spol. s r. o., 
Zimní 1991/3, Hranice, 733 01 Karviná. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy po 
kolaudaci těchto inženýrských sítí.

	 Pro	–	14	(všichni	přítomní)		 Proti	–	0		 Zdržel	se	–	0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápisy č. 2 a 3 z jednání kontrolního výboru.

Zapsala:	Ivana	Pešková

Promoce studujících 
virtuální univerzitu 
třetího věku na ČZU 
v Praze
Od roku 2020 jsme se začali scházet v naší 
Obecní knihovně ke studiu Virtuální uni-
versity třetího věku, kterou pořádá Pro-
vozně ekonomická fakulta České zeměděl-
ské univerzity v Praze. Poprvé splnili naši 
studující požadavky všech šesti semestrů 
a došli až k promoci. Zvolená témata byla 
zajímavá a přinesla nám spoustu informa-
cí. Naši studenti preferují historii, máme za 
sebou přednášky o Leonardu da Vinci, Čes-
ké dějiny a jejich souvislosti 1. a 2., Barokní 
architekturu v Čechách, Genealogii a Křes-
ťanskou ikonografii, také Cestování, co jste 
ještě nevěděli  – vše nás nadchlo a bavilo.
Studium dokončilo celkem 17 studentů, 
z toho 13 se zúčastnilo promoce. Jeli jsme 
autobusem 20. ledna 2023 v 7.00 ráno do 
Prahy, kde jsme si nejdřív dali v restaura-
ci kávu se zákuskem a pak už jsme vyrazili 
k aule ČZU. Promoce byla slavnostní a krás-
ná, všichni, kdo se zúčastnili, byli dojatí. Já 
jako tutor jsem byla na ně patřičně hrdá, 
že se jim podařilo pilnou prací a nadšením 
dostat až sem. Bylo mi ctí, že jsem byla 
oslovena, abych přednesla poděkování za 
zřizovatele, promované posluchače a tuto-
ry. Po promoci jsme si dali ještě slavnostní 
oběd s přípitkem a vydali se na zpáteční 
cestu.
Za všechny mohu říct, že se nám tento 
slavnostní den vydařil a přijeli jsme domů 
s krásným pocitem.
Nyní už začínáme další semestr, všichni 
pokračují dál a přibyli nám i noví studující, 
v tomto semestru máme už 28 účastní-
ků. Máme štěstí, že i vedení Obce Střeli-
ce je tomuto projektu příznivě nakloněno 
a podporuje nás, za to moc děkujeme.

Za	všechny	studující	tutorka	 
Helena	Ferdusová

Foto	ČZU	v	Praze	na	poslední	straně	
zpravodaje.

Zápis z 9. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 30. 1. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Vypsání ankety na vytvoření nových ná-
zvů ulic v lokalitě Kopaniny (dvě ulice) 
a lokalitě Žleby II (čtyři ulice). Anketa 
bude vypsána do 31. 3. 2023 na webo-
vých stránkách obce.

• Nabídku advokátní kanceláře Steska, 
Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o., Vídeňská 7, 

Brno na vypsání a zpracování výběrových 
řízení na stavební práce:
Chodník k lávce – ul. Tetčická, za cenu 
33 000 Kč bez DPH.
Chodník – ul. Nebovidská (propojení ul. 
Kozí strana a V Uličce), za 33 000 Kč bez 
DPH.
Prodloužení komunikace včetně dešťové 
kanalizace – ul. Vršovická, za 33 000 Kč 
bez DPH.

Zápis z 9. zasedání Rady obce Střelice

Pokračování na str. 4.



BŘEZEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
• Příkazní smlouvu s advokátní kanceláří 

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s. r. o., 
Vídeňská 7, Brno na právní služby pro vy-
psání a zpracování výběrových řízení na 
výše uvedené stavební práce a ceny. RO 
pověřuje starostu obce podpisem smluv.

• Návrh Smlouvy o poskytnutí práv k užívá-
ní software společnosti A L I S, spol. s r. o., 
Mariánská 538/21, Česká lípa. Jedná se 
o účetní program, který je nutný z důvo-
du provozu platebního terminálu na po-
kladně OÚ. Cena účetního programu činí 
8 260 Kč, roční udržovací poplatek je 
1 830 Kč. RO Pověřuje starostu obce pod-
pisem smlouvy.

• Předložené rozpočtové opatření č. 1/2023.
• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-

dividuální dotace pro Myslivecký spolek 
Výrovka na částku 40 000 Kč na rok 2023. 
Dotace bude využita na podporu kultur-
ních akcí pro děti i dospělé a údržbu mys-
liveckých zařízení. RO pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Českou kongregaci 
sester dominikánek na částku 20 000 Kč 
na rok 2023. Dotace bude využita na pro-
vozní náklady. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Pěvecký sbor 
Blahoslava Hajnce z.s. na částku 10 000 Kč 
na rok 2023. Dotace bude využita na pro-
vozní náklady. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Český svaz chovate-
lů, z.s., Základní organizace Ostopovice na 
částku 6 000 Kč na rok 2023. Dotace bude 
využita na vybavení výstavních klecí a na 

pořádání výstavy. RO pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Diakonii ČCE – stře-
disko Betlém na částku 31 200 Kč na rok 
2023. Dotace bude využita na provozní 
náklady související s poskytováním sociál-
ních služeb osobám s těžkým zdravotním 
postižením. Těchto služeb využívá v tom-
to zařízení jeden střelický občan. RO po-
věřuje starostu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí indi-
viduální dotace pro Diecézní charitu Brno – 
Oblastní charitu Rajhrad, třída kpt. Jaroše 
1928/9, Brno na částku 24 900 Kč na rok 
2023. Dotace bude využita na pečovatel-
ské služby a odborné sociální poradenství 
občanům ve Střelicích. RO pověřuje staros-
tu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro spolek Střelická 
chasa, z.s. na částku 20 000 Kč na rok 
2023. Dotace bude využita na podporu 
kulturních akcí v roce 2023. RO pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

• Nákup oboustranných knihovních regálů 
(10 ks) do střelické knihovny od společ-
nosti Ceiba, s. r. o., Jana Opletala 1265, 
Brandýs nad Labem. Cena 93 705 bez 
DPH, 114 320 Kč vč. DPH.

• Předložené nabídky na právní služby ad-
vokátní kanceláří JUDr. Markéta Němcová, 
Riegrova 1, Brno:
Žleby I – společnost MAXMONT, s. r. o. – 
komunikace, cena 6 000 Kč bez DPH.
Žleby II – spolek Žleby II – komunikace, 
veřejné osvětlení, dětské hřiště, cena 
8 000 Kč bez DPH.
Bytový dům, ul. Příční – Win plus, a. s. – 
komunikace, veřejné osvětlení, dětské 
hřiště, cena 12 000 Kč bez DPH.

Rada obce projednala:
• Nabídku společnost EMPEMONT s.r.o., 

Železničního vojska 1472, Valašské 
Meziříčí, na bezdrátové hlásiče s digitál-
ním přenosem v souladu se sbírkou inter-
ních aktů řízení MV GŘ HZS ČR. Jedná se o 
lokalitu Kopaniny. Budou požádány další 
společnosti o zaslání nabídek.

• Dohodu o poskytování údajů obcí Střelice 
Policii ČR pořízených kamerovým systé-
mem sloužící pro úsekové měření na ul. 
Nebovidská ve Střelicích zaslanou Policií 
ČR, Strojnická 27, Praha. Kamerový zá-
znam se bude ukládat na datovém uložišti 
Policie ČR. Návrh dohody bude zaslán ke 
kontrole pověřenci obce pro ochranu 
osobních údajů paní Matějové.

• Žádost Sdružení rodičů a přátel Základní 
školy Střelice o individuální dotaci ve výši 
55 000 Kč z rozpočtu obce na r. 2023. 
Dotace bude využita pro sportovní, kultur-
ní a výchovné akce pro žáky ZŠ Střelice. 
Žádost bude předložena zastupitelstvu 
obce. Rada obce doporučuje zastupitel-
stvu obce žádost schválit.

• Návrh Pravidel pro participativní rozpo-
čet a přílohy. Rada obce doporučuje za-
stupitelstvu obce žádost schválit.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 10. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na Obecním úřadě ve Střelicích 15. 2. 2023

Zpracoval:	Josef	Tichý	(místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Nabídku MAS Bobrava, z.s. na zpracování 
Programu rozvoje obce Střelice na ob-
dobí 2023‑2030 v ceně 30 000 Kč. Mas 
Bobrava, z.s. není plátce DPH.

• Nabídku na bezdrátové hlásiče s digi-
tálním přenosem v souladu se sbírkou 
interních aktů řízení MV GŘ HZS ČR pro lo-
kalitu Kopaniny od společnosti Rozhlasy – 
zabezpečení, Radek Pikl, Akátová 769, 

Chrudim – 3 ks hlásičů, cena 56 190 Kč 
bez DPH.

• Program Zastupitelstva obce Střelice č. 3 
připravovaného na 23. 2. 2023.

• Nabídku zámečnictví Miroslav Driml, Úvoz 
164, Střellice na výrobu a montáž ocelo-
vého madla pro invalidy na bezbariérovou 
rampu k lékárně v ceně 19 550 Kč bez DPH.

• Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene č.: BM‑014330063284/001‑ADS na 
uložení kabelů NN do obecního pozem-
ku p. č. 1722 k. ú. Střelice u Brna, ulice 
V Uličce.

• Návrh smlouvy na zřízení věcného bře-
mene č. : 8800087207_2/VB/P. Jedná 
se o přeložku STL plynovodu v rámci 
Elektrizace trati Brno – Zastávka. Plynovod 
je uložen do pozemku p. č. 3472 k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Brněnská.

• Jednací řád Sociální komise.
• Nabídku společnosti HYSPERIA techno-

logy, s. r. o. na dodání a instalaci kame-
rového systému na parkoviště u hřbitova 
za cenu 32 411 Kč včetně DPH.

• Nabídku společnosti Deratizace4D, s. r. o. 
na deratizaci v obci Střelice, položením 

Zápis z 10. zasedání Rady obce Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2023

430 kusů nástrah v ceně 30 100 Kč bez 
DPH.

• Podání žádosti o dotace z Jihomoravského 
kraje na zhotovení Cyklotrasy, III. etapa 
údolím Bobravy, podání žádosti o dotaci 
na vybavení pro hasiče a podání žádosti 
o dotaci na zhotovení Generelu Voda lidé 
krajina.

• Novou nabídku společnosti T ‑Mobile 
Czech Republic, a. s. včetně výměny 12 
kusů pevných telefonů v kancelářích OÚ 
Střelice. Minimální cena 6 500 Kč/měsíc.

• Nabídku spolku Voda lidé krajina, z.s. na 
zhotovení Generelu: Opatření pro vyu-
žívání a zadržování dešťové vody v kraji-
ně, k. ú. Střelice u Brna v ceně 96 750 Kč. 
Spolek není plátce DPH. Cena zahrnuje 
i přípravu žádosti o dotaci, na kterou lze 
získat příspěvek až 58 050 Kč.
Rada obce projednala:

• Žádost R. G. o pronájem obecního po-
zemku p. č. 6375 k. ú. Střelice u Brna, 
přírodní památka Střelická bažinka.

• Návrh Pravidel pro participativní rozpo-
čet a jeho příloh.

• Návrh Smlouvy o převodu vlastnického 
práva k inženýrským sítím a odpočinkové 
zóně, Žleby II. Jedná se o převzetí veřej-
ného osvětlení, komunikace a dětského 
hřiště.

• Návrh Smlouvy o převodu vlastnického 
práva k inženýrským sítím, Kopaniny. 
Jedná se o převzetí vodovodního řadu 
a dešťové kanalizace.

• Návrh na prodloužení platnosti Programu 
rozvoje obce Střelice do 31. 12. 2023 
a jeho doplnění o bod Podpora činnosti 
spolků a jejich zázemí pro kulturní akce.

• Žádost o individuální dotaci a návrh 
Veřejnoprávní smlouvy na individuální do-
taci pro MAS Bobrava, z.s. ve výši 99 296 Kč 
na nákup vozidla pro služby Seniortaxi pro 
členské obce MAS Bobrava.
Rada obce bere na vědomí:

• Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o vydání společného územního 

souhlasu a souhlasu s provedením ohlášené 
stavby pro stavbu vodního díla pod názvem 
„Domovní čistírna odpadních vod na po-
zemku p. č. 7238 v k. ú. Střelice u Brna“, loka-
lita Mastné hory, žadatelé P. N. a H. Š.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost pana J. M. a I. M. na vybudování 
kanalizační a vodovodní přípojky pro pro-
jekt novostavby na pozemku p. č. 1646 
k. ú. Střelice u Brna, které by byly umís-
těny do obecního pozemku p. č. 1647/1 
k. ú. Střelice u Brna, v ulici Pod Lesem.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní),
Ing. Alois Liška (radní).

Výzva k účasti na 1. ročníku participativního rozpočtu obce Střelice
Rada obce Střelice schválila svým usnesením č. 11.04.0094 ze dne 27. 2. 2023 tuto Výzvu pro podávání návrhů projektů do 
participativního rozpočtu obce Střelice pro rok 2023.

Finanční částka vyčleněná na realizaci všech schválených projektů participativního rozpočtu v roce 2023 je 300 000 Kč včetně 
DPH. Maximální částka určená na každý projekt je 150 000 Kč, včetně DPH.
Projekty je možné podávat písemnou formou v zalepené obálce viditelně označené textem „PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET“ na 
adresu: Obec Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice.
Kontaktní osoba v případě dotazů: Josef Tichý, jtichy@streliceubrna.cz, telefon 547 427 411.
Proces participativního rozpočtu a náležitosti návrhů projektů se řídí „Pravidly participativního rozpočtu obce Střelice“ a touto výzvou.
Veškeré informace budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách www.streliceubrna.cz.

Harmonogram participativního rozpočtu 2023:
1. 3. 2023 Vyhlášení výzvy

1. 3. – 31. 3. 2023 Podávání návrhů projektů
	 Přihlášení	návrhu	projektu	podporovaného	občany.	Formulář	včetně	příloh	najdete	na	webových	stánkách.

1. 4. – 30. 4. 2023 Schvalování nebo zamítání návrhů a veřejná prezentace projektů
	 	Kontrola	formálních	náležitostí.	Hodnocení	a	konzultace	případného	postupu	při	realizaci	projektu	s	pří-

slušnými	výbory	a	komisemi.	Po	schválení	probíhá	veřejná	prezentace	projektu	(termín	bude	upřesněn).

1. 5. – 31. 5. 2023 Hlasování občanů o projektech
	 	Každý	projekt,	který	prošel	hodnocením	formální	správnosti	a	přijatelnosti	a	byl	v	rámci	hodnocení	výborů	

vyhodnocen	jako	realizovatelný,	je	zařazen	do	veřejného	hlasování.

1. 6. – 10. 6. 2023 Zveřejnění výsledků

1. 6. – 31. 12. 2023 Realizace vítězných projektů
	 	Do	konce	roku	2023.	V	opodstatněných	případech	do	konce	roku	2024	(týká	se	např.	projektů	nutných	

realizovat	v	konkrétním	ročním	období).

1. 1. – 31. 3. 2024 Vyhodnocení PR 2023.



BŘEZEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Vyzýváme rodiče nově narozených dětí, aby zasílali přihlášky k účas-
ti na vítání občánků, které se bude konat v sobotu 22. dubna 2023.

Obřad „Vítání občánků“ je určen pro děti s trvalým bydlištěm na 
území obce Střelice a ve věku do jednoho roku.

Chcete ‑li svou ratolest slavnostně uvést mezi občany naší obce, 
zašlete nám jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození, jména 
a příjmení rodičů a adresu trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, 
pokud je odlišná od trvalého bydliště.

Přihlášky zasílejte buď elektronicky na adresu hferdusova@stre-
liceubrna.cz nebo písemně na adresu Obecní úřad Střelice, nám. 
Svobody 1, 664 47 Střelice, do hlavičky e ‑mailu nebo na obálku 
napište „Vítání občánků“, písemnou přihlášku můžete přinést na 
obecní úřad nebo do knihovny i osobně.

Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přesným 
termínem a časem dva týdny předem. Přihlášky zasílejte, prosím, 
do 1. dubna 2023.

Oblastní charita Rajhrad díky rekordnímu výtěžku 
z Tříkrálové sbírky zajistí více pomoci a péče potřebným

Vítání občánků

Tříkrálová sbírka je krásná a dlouholetá tradice. Jejím poslá-
ním a výjimečností je přinést osobně do každé domácnosti přání 
radosti, zdraví a požehnání do nového roku. Při té příležitosti pro-
bíhá sbírka, jejímž prostřednictvím mohou dárci přispět na pomoc 
lidem v nouzi.

Tříkrálová sbírka je tak rovněž svátkem solidarity. Zprostředko-
vává mezigenerační setkávání a pocit sounáležitosti. To je jejím 
výrazným posláním a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i dár-
ce představuje unikátní příležitost k tomu začít nový rok dobrým 
skutkem.

V místě působnosti Oblastní charity Rajhrad pomáhá při reali-
zaci Tříkrálové sbírky téměř 100 asistentů a přes 2400 koledníků – 
někteří z nich již mnoho let. Bez nich by sbírka v takovémto rozsahu 
nemohla existovat.

Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky je rekordní; díky všem, kteří se 
zapojili hotovostním či bezhotovostním darem, činí jeho celková 
výše 6 065 326 Kč, a stává se tak nejvyšším výtěžkem na celorepub-
likové úrovni. Svědčí to nejen o obrovské angažovanosti a ochotě 
lidí pomáhat, ale také o precizní organizaci, kterou dlouhé roky 
zajišťuje koordinátorka Tříkrálové sbírky Oblastní charity Rajhrad, 
Mária Durkáčová.

„Tříkrálová sbírka je naší srdeční záležitostí. Spojilo se obrovské 
množství lidí, kteří mají společný cíl – podpořit ty, kteří potřebují 
péči a pomoc a kterým je potřeba se věnovat. Myslím, že hlavní 
ingrediencí, která hraje v realizaci sbírky zásadní roli, je láska. Je 
to pro mě poslání a svou práci dělám srdcem. Spoustu let spolu 
se svými kolegy buduji vztahy mezi dobrovolníky, zastupiteli obcí 
a farníky. Nejde to ze dne na den, lidé musí cítit důvěru. Protože 
jsme konzistentní, lidé si nás pamatují a jsou ochotni pomoci, když 
je to třeba. Všechno je o dlouhodobé spolupráci. Děkujeme všem, 
kteří hotovostním či bezhotovostním darem do sbírky přispěli, 
a rovněž těm, kteří pomohli roznášet požehnání do domovů,“ říká 
Mária Durkáčová.

Vděčnost cítí také ředitel Oblastní charity Rajhrad, Mgr. Zdeněk 
Strašák:

„Moc si vážíme ochoty lidí pomáhat. Do Tříkrálové sbírky se již 
tradičně zapojili naši asistenti a koledníci, kterým moc děkujeme 
za dlouhodobou a vytrvalou podporu. Stejně tak děkujeme obcím, 
které s námi léta spolupracují. Díky vám můžeme realizovat charit-
ní cíle pro tento rok a pomáhat těm, kteří nás potřebují.“

Letošní výtěžek chce Oblastní charita Rajhrad využít na:
• pořízení dřevěných polstrovaných židlí do Domova se zvláštním 

režimem sv. Luisy,
• výmalbu pokojů klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• vybudování parkoviště pro automobily terénních služeb,
• otevírání bezpečnostních dveří na lůžkových odděleních hospice 

čtečkou čipů,
• pořízení automobilu pro personál Domácí zdravotní péče,
• vybavení zrekonstruovaných prostor Domu léčby bolesti s hos-

picem sv. Josefa,
• podporu mobility v terénu pro odborné sociální poradenství 

a Charitní záchrannou síť,
• zakoupení polohovacích pomůcek pro přesun klientů Charitní 

pečovatelské služby.

Závěrem Zdeněk Strašák dodává: „Tradiční Tříkrálová sbírka je 
pro Charitu neodmyslitelným přínosem; jejím prostřednictvím 
pomáháme především ve svém bezprostředním okolí. Pečlivě se 
zhodnocuje účel výtěžku a jeho využití. Jde nám především o to, 
abychom mohli transparentně naplnit potřeby pacientů a klientů 
všech našich služeb. Je pro mě povzbuzením, když vidím solidaritu 
lidí, ochotu vystoupit z bubliny pohodlí. Je to pro mě také zpráva, 
že je péče našich zaměstnanců veřejností oceňovaná a přijímaná. 
Ke kvalitě našich služeb přispívají také dobrovolníci a dárci. Ať je 
rok 2023 rokem, kdy budeme dál společně tvořit smysluplné věci 
a hodnoty. Srdečně děkuji a těším se na spolupráci.“



    STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2023

Fotbal -       FK Střelice - rozpis zápasů jaro 2023
MUŽI "A" jaro 2023
19.03. 15:00 muži "A" SK Tatran Šatov
26.03. 15:00 FK Znojmo muži "A"
02.04. 16:00 muži "A" TJ Přibice
08.04. 10:15 FC Miroslav muži "A"
16.04. 16:30 muži "A" TJ Sokol Troubsko
22.04. 16:30 TJ Višňové muži "A"
30.04. 16:30 muži "A" Jevišovice-Mikulovic
06.05. 10:30 SK Tuřany muži "A"
14.05. 17:00 muži "A" FC Slovan Rosice
21.05. 17:30 TJ Sokol Božice muži "A"
28.05. 17:30 muži "A" SK Újezd u Brna
04.06. 17:30 muži "A" TJ Sokol Přímětice
10.06. 17:30 TJ Novosedly muži "A"

MUŽI "B" jaro 2023
02.04. 10:30 Ořechov "B" muži "B"
09.04. 15:30 Příbram muži "B"
16.04. 14:00 muži "B" Vev. Knínice
23.04. 16:00 Nová Ves muži "B"
30.04. 14:00 muži "B" Chudčice
07.05. 16:30 Vev. Bítýška "B" muži "B"
14.05. 14:30 muži "B" Budkovice
21.05. 17:00 Ketkovice muži "B"
28.05. 15:00 muži "B" Senorady
04.06. 12:45 Židloch."B" muži "B"
10.06. 17:00 muži "B" Oslavany "B"

DOROST jaro 2023
19.03. 15:00 Sokol Dobšice dorost
25.03. 10:00 dorost FK Znojmo
01.04. 16:00 Mor. Krumlov dorost
08.04. 11:30 dorost Prosiměř/Miroslav
15.04. 14:00 RAFK dorost
22.04. 11:30 dorost FC Hustopeče
30.04. 16:30 Čechie/Kahan dorost
06.05. 10:00 dorost Sokol Pohořelice
14.05. 17:00 SK Chrlice dorost
20.05. 15:00 dorost TJ Sokol Tasovice
28.05. 12:30 Přímět/Mram dorost
04.06. 17:30 St. Lískovec dorost
10.06. 14:30 dorost Křepice/V. Němčice

STARŠÍ ŽÁCI jaro 2023
01.04. 9:00 Kuřim  st. žáci
08.04. 9:00 st. žáci Rosice "B"
15.04. 9:00 Vev.Bítýška st. žáci
22.04. 9:00 st. žáci Říčany
Soutěž se následně dělí na skupiny o 1.-4.,
resp.5.-8.místo. Los bude znám až po 22.4.

MLADŠÍ ŽÁCI jaro 2023
16.04. 10:00 ml. žáci Medlov
22.04. 10:45 Ivančice "B" ml. žáci
29.04. 10:45 ml. žáci D. Kounice
06.05. 10:45 Hrušovany ml. žáci
13.05. 10:45 ml. žáci M. Bránice
20.05. 10:45 Troubsko ml. žáci
27.05. 8:00 ml. žáci Buď Fér
03.06. 10:45 ml. žáci Ořechov
10.06. 11:00 Popůvky ml. žáci

STARŠÍ PŘÍPRAVKA jaro 2023
09.04. 9:00 Kahana st. příp.
15.04. 9:00 st. příp. Modřice
23.04. 15:00 Ořechov st. příp.
29.04. 9:00 st. příp. Říčany
07.05. 9:00 Oslavany "A" st. příp.
13.05. 9:00 st. příp. Oslavany "B"
20.05. 9:00 st. příp. Želešice
26.05. 17:00 Popůvky st.příp.
03.06. 9:00 st. příp. Ivančice
04.06. 10:30 st. příp. ROSICE "A"
12.06. 11:00 ROSICE "B" st. příp.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA "A" jaro 2023
09.04. 10:30 Kahan "B" ml. příp.
15.04. 9:00 ml. příp. Ořechov "A"
21.04. 17:00 Ořechov "B" ml. příp.
29.04. 9:00 ml. příp. M.Bránice
03.05. 17:00 ml. příp. Kahan "A"
07.05. 10:30 Ivančice "A" ml. příp.
13.05. 9:00 ml. příp. Ivančice "B"
20.05. 9:00 ml. příp. Želešice
28.05. 10:30 Troubsko ml. příp.
03.06. 9:00 ml. příp. Popůvky
11.06. 10:30 Oslavany ml. příp.

Upozorňujeme, že termíny soutěžních utkání na hřištích soupeřů jsou bez záruky.       
Doporučujeme sledovat www.fkstrelice.cz, sociální sítě nebo se nás prostě nestyďte zeptat.      

  



Jak třídit odpady z domácností?

  Co je důležité? 
Pokud možno předcházet vzniku odpadů – například nekupovat výrobky s nadbytečnými obaly. Třídit odpady 
hned, jakmile vzniknou, zvlášť do košů, tašek, pytlů… Do barevných kontejnerů dávat opravdu jen to, 
co tam patří – znečištěné obaly mohou znehodnotit celý obsah kontejneru. Před vhozením do kontejneru 
minimalizovat objem odpadu sešlápnutím.

Třídění odpadů stanovuje zákon o odpadech. Cílem je chránit přírodní zdroje, protože druhotné suroviny 
mohou být namísto dovážených primárních surovin znovu využity ve výrobě. Tříděním odpadů snižujeme 
výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.

Co se děje s odpadem dále? Papír se lisuje do velkých balíků a je následně odvážen do papíren. 
Plasty jsou podle druhů dotříděny a slisovány případně podrceny a jsou předány k dalšímu 
zpracování. Skleněné střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladište naší 
společnosti a ve velkých objemech se pak dostane do skláren. Bioodpad putuje rovnou do 
kompostáren k výrobě kompostů a substrátů.
TŘÍDĚNÍM SPOLEČNĚ CHRÁNÍME PŘÍRODNÍ ZDROJE. DĚKUJEME.

Patří sem:
• veškeré bílé a barevné 

obalové sklo (lahve 
od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

• tabulové sklo

Nepatří sem:
• porcelán
• drátosklo
• varné sklo
• televizní obrazovky
• PC monitory
• zrcadla
• automobilová skla
• lahvičky od léčiv
• zářivky, výbojky,  

žárovky

Patří sem:
• sešlápnuté PET lahve 

(i s víčkem)
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• sáčky, tašky, folie
• polystyren
• kelímky od másla, jogurtů 

a jiných potravin
• plastové obaly 

od šamponů, mycích 
a pracích prostředků

• CD/DVD

Nepatří sem:
• linoleum, PVC
• pryžové výrobky
• koberce
• textil
• pěnový polyuretan-molitan
• pneumatiky
• videokazety
• kabely
• obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla
• obaly od nebezpečných 

látek, barev, chemikálií 
a léčiv

Patří sem:
• zbytky jídel rostlinného 

původu
• zbytky ovoce a zeleniny
• zbytky pečiva a obilnin
• květiny
• kávový odpad vč. filtrů 

a ubrousků
• čajové sáčky
• listí, seno, sláma
• piliny, hobliny v menším 

množství
• zahradní odpad

Nepatří sem:
• fritovací olej
• jednorázové pleny
• uhynulá zvířata
• skořápky od vajíček
• zbytky masa, kosti, kůže
• trus zvířat
• zvířecí srst
• popel
• cigarety

Patří sem:
• noviny, časopisy
• školní sešity
• brožury
• reklamní letáky
• katalogy
• psací a balicí papír
• čisté papírové obaly a sáčky
• rozložené krabice a kartony
• knihy

Nepatří sem:
• znečištěný a mastný papír
• voskovaný papír
• obaly od másla
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• zbytky tapet
• papírové kapesníky
• ubrousky
• jednorázové pleny

Plast

Papír

Sklo

Bioodpad

 www.recovera.cz         info@recovera.cz

Jak třídit odpady z domácností?

  Co je důležité? 
Pokud možno předcházet vzniku odpadů – například nekupovat výrobky s nadbytečnými obaly. Třídit odpady 
hned, jakmile vzniknou, zvlášť do košů, tašek, pytlů… Do barevných kontejnerů dávat opravdu jen to, 
co tam patří – znečištěné obaly mohou znehodnotit celý obsah kontejneru. Před vhozením do kontejneru 
minimalizovat objem odpadu sešlápnutím.

Třídění odpadů stanovuje zákon o odpadech. Cílem je chránit přírodní zdroje, protože druhotné suroviny 
mohou být namísto dovážených primárních surovin znovu využity ve výrobě. Tříděním odpadů snižujeme 
výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.

Co se děje s odpadem dále? Papír se lisuje do velkých balíků a je následně odvážen do papíren. 
Plasty jsou podle druhů dotříděny a slisovány případně podrceny a jsou předány k dalšímu 
zpracování. Skleněné střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladište naší 
společnosti a ve velkých objemech se pak dostane do skláren. Bioodpad putuje rovnou do 
kompostáren k výrobě kompostů a substrátů.
TŘÍDĚNÍM SPOLEČNĚ CHRÁNÍME PŘÍRODNÍ ZDROJE. DĚKUJEME.

Patří sem:
• veškeré bílé a barevné 

obalové sklo (lahve 
od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

• tabulové sklo

Nepatří sem:
• porcelán
• drátosklo
• varné sklo
• televizní obrazovky
• PC monitory
• zrcadla
• automobilová skla
• lahvičky od léčiv
• zářivky, výbojky,  

žárovky

Patří sem:
• sešlápnuté PET lahve 

(i s víčkem)
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• sáčky, tašky, folie
• polystyren
• kelímky od másla, jogurtů 

a jiných potravin
• plastové obaly 

od šamponů, mycích 
a pracích prostředků

• CD/DVD

Nepatří sem:
• linoleum, PVC
• pryžové výrobky
• koberce
• textil
• pěnový polyuretan-molitan
• pneumatiky
• videokazety
• kabely
• obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla
• obaly od nebezpečných 

látek, barev, chemikálií 
a léčiv

Patří sem:
• zbytky jídel rostlinného 

původu
• zbytky ovoce a zeleniny
• zbytky pečiva a obilnin
• květiny
• kávový odpad vč. filtrů 

a ubrousků
• čajové sáčky
• listí, seno, sláma
• piliny, hobliny v menším 

množství
• zahradní odpad

Nepatří sem:
• fritovací olej
• jednorázové pleny
• uhynulá zvířata
• skořápky od vajíček
• zbytky masa, kosti, kůže
• trus zvířat
• zvířecí srst
• popel
• cigarety

Patří sem:
• noviny, časopisy
• školní sešity
• brožury
• reklamní letáky
• katalogy
• psací a balicí papír
• čisté papírové obaly a sáčky
• rozložené krabice a kartony
• knihy

Nepatří sem:
• znečištěný a mastný papír
• voskovaný papír
• obaly od másla
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• zbytky tapet
• papírové kapesníky
• ubrousky
• jednorázové pleny

Plast

Papír

Sklo

Bioodpad

 www.recovera.cz         info@recovera.cz

Jak třídit odpady z domácností?

  Co je důležité? 
Pokud možno předcházet vzniku odpadů – například nekupovat výrobky s nadbytečnými obaly. Třídit odpady 
hned, jakmile vzniknou, zvlášť do košů, tašek, pytlů… Do barevných kontejnerů dávat opravdu jen to, 
co tam patří – znečištěné obaly mohou znehodnotit celý obsah kontejneru. Před vhozením do kontejneru 
minimalizovat objem odpadu sešlápnutím.

Třídění odpadů stanovuje zákon o odpadech. Cílem je chránit přírodní zdroje, protože druhotné suroviny 
mohou být namísto dovážených primárních surovin znovu využity ve výrobě. Tříděním odpadů snižujeme 
výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.

Co se děje s odpadem dále? Papír se lisuje do velkých balíků a je následně odvážen do papíren. 
Plasty jsou podle druhů dotříděny a slisovány případně podrceny a jsou předány k dalšímu 
zpracování. Skleněné střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladište naší 
společnosti a ve velkých objemech se pak dostane do skláren. Bioodpad putuje rovnou do 
kompostáren k výrobě kompostů a substrátů.
TŘÍDĚNÍM SPOLEČNĚ CHRÁNÍME PŘÍRODNÍ ZDROJE. DĚKUJEME.

Patří sem:
• veškeré bílé a barevné 

obalové sklo (lahve 
od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

• tabulové sklo

Nepatří sem:
• porcelán
• drátosklo
• varné sklo
• televizní obrazovky
• PC monitory
• zrcadla
• automobilová skla
• lahvičky od léčiv
• zářivky, výbojky,  

žárovky

Patří sem:
• sešlápnuté PET lahve 

(i s víčkem)
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• sáčky, tašky, folie
• polystyren
• kelímky od másla, jogurtů 

a jiných potravin
• plastové obaly 

od šamponů, mycích 
a pracích prostředků

• CD/DVD

Nepatří sem:
• linoleum, PVC
• pryžové výrobky
• koberce
• textil
• pěnový polyuretan-molitan
• pneumatiky
• videokazety
• kabely
• obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla
• obaly od nebezpečných 

látek, barev, chemikálií 
a léčiv

Patří sem:
• zbytky jídel rostlinného 

původu
• zbytky ovoce a zeleniny
• zbytky pečiva a obilnin
• květiny
• kávový odpad vč. filtrů 

a ubrousků
• čajové sáčky
• listí, seno, sláma
• piliny, hobliny v menším 

množství
• zahradní odpad

Nepatří sem:
• fritovací olej
• jednorázové pleny
• uhynulá zvířata
• skořápky od vajíček
• zbytky masa, kosti, kůže
• trus zvířat
• zvířecí srst
• popel
• cigarety

Patří sem:
• noviny, časopisy
• školní sešity
• brožury
• reklamní letáky
• katalogy
• psací a balicí papír
• čisté papírové obaly a sáčky
• rozložené krabice a kartony
• knihy

Nepatří sem:
• znečištěný a mastný papír
• voskovaný papír
• obaly od másla
• nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka a nápojů
• zbytky tapet
• papírové kapesníky
• ubrousky
• jednorázové pleny

Plast

Papír

Sklo

Bioodpad

 www.recovera.cz         info@recovera.cz



Pokračování na str. 8.

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2023

Alternativní zdroje podporujeme, ale pro velké projekty je potřeba široká shoda

Vyjádření Rady obce Střelice

Vítáme, že se obec Střelice prostřednictvím MAS Bobrava podíle-
la na založení spolku Enerkom Bobrava, z.s., protože je nutné zabý-
vat se budoucností energetiky. Jsme rádi, že je společným zájmem 
inspirovat se už úspěšně dokončenými projekty. Obcí a organizací, 
které řeší komunitní energetiku, je již pěkná řádka a diskuze na tato 
témata budou určitě stále častější. Také naši zástupci v komisích 
se tématu budou dále věnovat a o našich návrzích vás budeme 
průběžně informovat v dalších článcích.

Jsme také rádi, že v minulém volebním období obec Střelice 
na náš podnět realizovala tepelné čerpadlo pro vytápění Základní 
umělecké školy Střelice a přidala také tepelné čerpadlo pro obecní 
úřad.

Realizaci dalších ekologických řešení výroby elektřiny a vytápění 
veřejných budov podporuje také stát, kraje, ale i Evropská unie růz-
nými dotačními tituly. Pomalu ale také vznikají podmínky a výzvy, 
aby se do procesu a realizací mohla aktivně zapojit i veřejnost, 
domácnosti či bytové domy v rámci bytových družstev či spole-
čenství vlastníků.

Věříme, že u případných plánovaných investičních záměrů bude 
prostor pro širokou diskuzi. V lednovém zpravodaji vyšel článek, 
který věří v přínos bioplynové stanice pro naši obec. V minulosti 
vzbudilo toto téma silné vášně a diskuze v souvislosti s nejasnostmi 
kolem případného snížení kvality bydlení občanů. Biometan a jeho 
výroba sama o sobě nejspíše nezapáchá. Zápach však může šířit 
odpad ‑ digestát, jeho uskladnění či nakládání s ním. Nepříjem-
ného pachu se asi nelze zbavit úplně, je ale možné ho různými 
metodami eliminovat. Problémy mohou vyvstat i v souvislosti se 
zvýšenou dopravou, případně s dalšími činnostmi spojenými s pro-
vozem bioplynové stanice.

V zákoně č. 201/2012 sb. o ochraně ovzduší od roku 2016 bohu-
žel neproběhly žádné aktualizace ohledně limitů na pachové látky. 
Proto, dodržuje ‑li daný subjekt podmínky ochrany ovzduší, které 
mu stanovuje provozní řád a které vychází z povolení provozu vyda-
né příslušným Krajským úřadem, není cesta jak kupříkladu posti-
hovat provozovatele za případný obtěžující zápach. A ten je vždy 
subjektivní, právně těžko prokazatelný.

Pokud by obec Střelice někdy uvažovala o povolení tohoto typu pro-
vozu na svém katastru, jsme přesvědčeni, že by obec měla s dostateč-
ným předstihem otevřeně a věcně jednat s občany o umístění, podmín-
kách provozu, o výhodách a skutečném přínosu pro naši obec a občany.

Bylo by vhodné se informovat a inspirovat v obcích, kde diskuze 
na podobná témata již proběhly či probíhají nebo tam, kde jsou 
bioplynové stanice již v provozu. Jaké mají zkušenosti, poznatky, co 
by případně doporučili a na co upozornili. Také vzít v úvahu umís-
tění této stavby, zda je 3‑5 km od zastavěné části obce, či na její 
hraně. Odkud často fouká a jak se pachy lokálně šíří.

Naše sdružení se nechce striktně stavět na stranu odpůrců 
či příznivců výstavby bioplynové stanice, byli bychom však rádi 
z důvodu zásadního vlivu případné realizace na životní prostředí 
v obci, aby proběhla široká debata jak vedení obce s občany, tak 
s odborníky v oboru navzájem.

Je třeba také zmínit, že i ve Střelicích stávající platný územní plán 
výstavbu bioplynové stanice na území obce zakazuje. V současné 
době však probíhá aktualizace Územního plánu, která byla zadána 
externí společnosti ke zpracování, tak i v této souvislosti je toto 
téma velmi aktuální.

Autory	článku	jsou	Eva	Bartoňová,	Radim	Brener,	Martin	Klíma	
a	Jan	Pernikář	(zastupitelé	za	Sdružení	občanů	Střeličník)

Bioplynové stanice jsou jednou, nikoli jedinou možností jak zvý-
šit energetickou soběstačnost různých komunit. Patří k nim také 
spalování štěpky, využití solární či větrné energie a řada dalších. 
A správný „mix“ nabízených možností, může zajistit zajímavé úspo-
ry ve spotřebě energií také obcím.

Abychom předešli k jakýmkoli spekulacím mezi občany, zda se 
bude či nebude v dohledné době stavět ve Střelicích bioplynová 
stanice, sdělujeme občanům, že rada obce nemá v plánu stavět ani 
připravovat stavbu tohoto typu. Ani zmiňovaná prováděná změna 
Územního plánu obce Střelice se netýká tohoto tématu, tedy plá-
nování stavby bioplynové stanice.

SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 21. ledna 2023 do 20. února 2023:

3) 21. 1. 2023 – 7:39 
Střelice – AED

Jednotka vyjela s AED na žádost ZZS.

4) 4. 2. 2023 – 7:21 
Nebovidy – TP strom přes vedení VN

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
trávy u silnice ze Střelic do Ořechova. Po 
příjezdu na místo události bylo průzkumem 
zjištěno, že se jedná o spadlý strom na el. 
vedení VN, které bylo porušeno. Násled-

kem spadlého vodiče na zem vznikl drobný 
požár trávy. Jednotka ohraničila místo udá-
losti a řídila dopravu. Po příjezdu HS Rosice 
předáno velení, po příjezdu pracovníků 
EG.D a vypnutí vedení byl strom odstraněn.

5) 4. 2. 2023 – 9:13 
TP úklid stromu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spa-
denému stromu v blízkosti nádraží. Po pří-
jezdu na místo události bylo průzkumem 
zjištěno, že se jedná o spadlý strom na 
osobní automobil a přístřešek, který čás-
tečně zasahuje do chodníku k nástupišti. Po 

příjezdu jednotky HZSp. SŽ byl společnými 
silami strom odstraněn.

6) 4. 2. 2023 – 16:38 
Omice – TP úklid stromu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spad-
lým stromům na silnici mezi Střelicemi a Tet-
čicemi. Po příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno, že se jedná o vývrat 
několika stromů, které blokují část vozovky. 
Z důvodu bezpečnosti zasahujících hasičů 
a z důvodu nepřehlednosti místa události 
bylo zřízeno kyvadlové řízení dopravy. 



BŘEZEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Lyžařský kurz 2023
Lyžařské kurzy jsou oblíbenou činností 

na mnohých školách. I na té naší. Na množ-
ství a kvalitu sněhu se sice úplně spoleh-
nout nedá, ale na týden dobré zábavy ano. 
Letos se kurzu ZŠ Střelice zúčastnili zájemci 
ze sedmých a osmých tříd. Takto na lyžařský 
kurz zavzpomínali:

Na lyžařský kurz jsme jeli 22. ledna do Kar-
lova. ‑‑‑ Naše chata se jmenovala Chata pod 
Kamzíkem. ‑‑‑ Chata byla asi 1 km od svahu. 
‑‑‑ V autobusu holky pouštěly písničky. Já mys-
lela, že je tam přijdu vyvraždit, protože jejich 
hudební vkus je dost špatný. ‑‑‑ Když jsme při-
jeli, tak jsme zjistili, že autobus nevyjede do 
kopce, protože byla námraza. Tak jsme museli 
vyjít kopec sami. ‑‑‑ Když jsme došly na pokoj, 
tak jsme myslely, že vyskočíme z okna. Kliky 
neustále upadávaly, na celém pokoji pro 10 
lidí byla jenom jedna malá skříň a rozláma-
ná židle. ‑‑‑ Lyžování první den bylo strašné. 
Jeli jsme jen jednu jízdu a ještě k tomu jsme 
museli vyjít na sjezdovku pěšky. ‑‑‑ Lyžovala 
jsem úplně poprvé, takže ze začátku jsem 
furt padala. ‑‑‑ Těšili jsme se na oběd, proto-
že nám pěkně vyhládlo. To jsme však netušili, 
co přijde. Bylo nám řečeno, že to má být zelná 
polévka, ale nikomu to ani trochu nepřipo-
mínalo polévku, natož zelnou. Naděje, že se 
najíme aspoň druhého jídla, nám rychle vypr-
chala. Mělo to být rizoto, nám to ale vůbec tak 
nepřipadalo. ‑‑‑ Po večeři jsme hráli seznamo-
vací hru, i když jsme se všichni znali. ‑‑‑ Nějaké 
hry byly v pohodě, ale první dvě, ve kterých 
jsem si musela stoupnut a mluvit o sobě, byly 
strašné. Trauma z toho budu mít ještě dlouho. 
‑‑‑ Každý den se řídil podle rozpisu. V 8 ráno 
snídaně, v 9 hodin odchod na svah, zhruba ve 
12 návrat na oběd, ten byl 12:30, ve 14 hodin 
jsme se po odpoledním klidu přesunuli zpět 
na svah, v 16 hodin se uzavírala lanovka, poté 

nás učitelé pustili do bufetu. V 18:30 nás čeka-
la večeře. Zhruba kolem osmé hodiny začal 
program připravený učiteli a večerka byla ve 
22 hodin. ‑‑‑ Stěny byly velice tenké, a tak bylo 
slyšet skoro vše. No, kolikrát jsme dostali kliky 
za sprosté slovo. Naproti nám byly holky. No, 
co si budem povídat, to bylo otřesný, poslou-
chat jejich falešnej zpěv. ‑‑‑ Na sjezdovce byly 
muldy, o které se vám velice snadno mohla 
zaseknout lyže, a to nikdy nedopadá dobře. 
Každopádně přesně to se mi stalo. ‑‑‑ Ve 14:00 
jsme už byli opět nachystaní, ale ještě před 
odchodem nás mile překvapila Lenka Benešo-
vá spolu s dalšími učiteli. Dostali jsme rozlišo-
váky. Naštěstí jsme se naučili, jak je efektivně 
schovat, aby nám nekazily outfity. ‑‑‑ V noci 
tam holky začaly dělat z ničeho nic kliky a stoj-
ky. Byla to sranda, bylo už hodinu po večer-
ce. ‑‑‑. Jednou při večerních aktivitách si pan 
učitel Veselý dal na sebe oblek veverky, který 
byl ale našeho spolužáka. Všichni se mu smáli 
a to ani neví, že učitelé taky. ‑‑‑ Učitelé nám 
zamluvili bazén na dvě hodiny a vymysleli pro-

gram. Cvičili jsme vodní aerobik podle jedné 
dívky z osmé třídy a pak jsme měli vystoupení 
jakožto akvabely. ‑‑‑ Poslední den jsme si po 
skupinách měli připravit menší divadla ohled-
ně našeho lyžáku, ale přišli jsme s nápadem 
se spojit a udělat jedno velké divadlo. Celé to 
byla prakticky improvizace, ale velmi se nám 
to povedlo a zřejmě se představení líbilo 
i učitelům, které jsme napodobovali a ukázali 
jsme skvělé hlášky z tohoto kurzu. ‑‑‑ Počasí 
bylo lepší, než jsem čekala, na sjezdovkách 
byly krásně zasněžené stromy a občas svítilo 
i slunko, především ale foukalo a byla chu-
melenice. ‑‑‑ Se slzami v očích jsem se kou-
kala z okna autobusu a dívala se, jak chalupa 
s jejím okolím mizí před očima. Tento lyžák 
jsem si nesmírně užila a děkuju všem, kteří se 
ho zúčastnili. ‑‑‑ Všichni jsme dorazili v pořád-
ku zpátky domů, kam jsme se hodně těšili. 
Určitě lyžák stál za to a věřím, že každý z nás 
by se do Karlova hned vrátil.

Ze	vzpomínek	sedmáků	a	osmáků	
vybral	Aleš	Kadlec

Následně byly s pomocí MŘP stromy zasahu-
jící do vozovky odstraněny a silnice byla očiš-
těna od popadaných větví. Poté ještě bylo 
zkontrolováno, zda je silnice na Omice a Tet-
čice průjezdná bez dalších překážek.

7) 9. 2. 2023 – 18:48 
Popůvky – Požár

Zásahová jednotka byla vyslána na požár 
posedu mezi Popůvky a Kývalku. V době 
našeho příjezdu již byly na místě jednotky 
HS Rosice, Přehrada a Lískovec. Po dohodě 
s velitelem zásahu zůstala naše jednotka 

v záloze na místě události a následně se vrá-
tila zpět na základnu.

8) 19. 2. 2023 – 12:51 
Troubsko – TP úklid stromu

Zásahová jednotka byla vyslána ke spa-
denému stromu na MŠ v Troubsku. V době 
našeho příjezdu již byla na místě jednotka 
HS Lískovec. Jednalo se o dva spadené stro-
my, jeden z nich byl opřen o budovu mateř-
ské školy. Pro odstranění musel být zvolen 
takový postup, aby byla budova co nejmé-
ně poškozena. Po odstranění stromů jsme 
se vrátili zpět na základnu.

Pokračování ze str. 7.



Chceš‑li poznat přítele, vezmi ho do hor, 
zpívával Vladimír Vysockij kdysi v dobách, kdy 
jsme tak jako dnes museli pracně z moře zla 
vybírat to zrnko dobrého, co z širé Rusi přichá-
zí. Doba, státy a vládcové se mění, hory zůstá-
vají. Jejich majestátnost i úžasné nebe nad 
nimi fascinuje lidstvo už odpradávna a střípek 
té fascinace se pokusili na papír přenést i žáci 
a žákyně sedmých tříd ve výtvarné výchově. 
Část sedmáků se zrovna vrátila z lyžařského 
kurzu, který se konal v horském prostředí 
moravských Jeseníků. Štíty to sice nejsou tak 

vysoké jako na obrázcích, ale na poznává-
ní kamarádů to stačí. Nejtěžší však mnohdy 
bývá poznání sama sebe. A taky zdolávání 
svých virtuálních hor. Životních everestů i kaž-
dodenních vrchovin. Prostřednictvím kreseb 
Evy Hrubešové, Mariny Rumplíkové, Kristýny 
Slovákové a Lukáše Fialy posíláme přání všem 
školou povinným i nepovinným, aby každé 
zdolávání nepoddajného pohoří skončilo 
osvobozujícím pohledem z jeho vrcholu. Ty 
pohledy i pocity stojí za to.

Aleš	Kadlec,	ZŠ	Střelice

„Konečně nějaká medaile, ten s ní bude i spát!“ cituji jednoho 
z rodičů po 5. ročníku florbalového turnaje T.J. Sokola Střelice, kte-
rý se konal v sobotu 18. února v hale ZŠ Střelice.

V dopoledních hodinách se zde utkalo, v kategorii mladších 
žáků/žákyň, celkem 77 dětí ze šesti týmů: Florbal Rosice, VSK 

Technika Brno, SK Troopers, T.J. Sokol Střelice, T.J. Sokol Břeclav 
a SVČ Pohořelice. Vítězný pohár si odnesli hráči Florbalu Rosice, 
kteří si ve finálovém zápase poradili s družstvem VSK Technika Brno 
v poměru 2:1. Třetí místo obsadili domácí hráči T.J. Sokola Střelice 
po výhře nad Břeclaví 5:1. Nejlepším střelcem domácího týmu se 
stal Jan Chládek s pěti góly. Celkovým nejlepším střelcem byl v této 
kategorii, se sedmi góly, Jan Poledňa z Florbalu Rosice.

V odpoledních hodinách se pak utkaly týmy v kategorii příprav-
ka. Celkem 51 dětí z pěti oddílů: T.J. Sokol Střelice, T.J. Sokol Pozo-
řice, T.J. Sokol Břeclav, Florbal Rosice a SK Troopers. V této kategorii 
vítězný pohár vybojovali, stejně jako v loňském roce, hráči z SK 
Troopers. Pohár za druhé místo putoval do Břeclavi a bronzový 
pohár uhájili hráči Střelic (viz foto). Našimi nejlepšími střelci v této 
kategorii byli šestigóloví Jan Sládek a Augustýn Horníček. A nejvíce, 
10 gólů, nastřílel Matthias Greiuansel z SK Troopers.

Gratulujeme oběma střelickým týmům ke krásným výsledkům. Děku-
jeme ZŠ Střelice za pronájem haly, Coucou pastrami a Koupališti Střelice 
za občerstvení a velké díky patří také všem trenérům a rodičům, kteří 
pomohli letošní ročník uspořádat. V příštím roce se těšíme na viděnou.

Za	trenéry	T.J.	Sokol	Střelice,	Kateřina	Humlíčková.

9   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2023

K horským štítům

Florbalový turnaj ve Střelicích



BŘEZEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Obec Střelice Vás zve na úklid obce v rámci celorepublikové 
akce Ukliďme Svět ‑ Ukliďme Česko. Společně projdeme Střelice 

po několika trasách, na kterých uklidíme veřejná prostranství  
od pohozených odpadků. Na závěr se můžete těšit na program 

s opékáním špekáčků u sokolovny.
Akce je vhodná pro všechny – pro mladé, pro ty moudré  

a třeba i pro rodiny s dětmi.
Sraz dobrovolníků je v sobotu 1. 4. 2023 v 9:00  

na parkovišti u obecního úřadu. S sebou si vezměte  
pracovní rukavice a pevnou obuv. Dobrá nálada i špekáčky 

jsou zajištěny, za počasí neručíme.
Kontaktní osoba:  

Liška Alois (602 578 791, aloisliska@centrum.cz)
Registrace možná, nikoli nutná, na:  

www.uklidmecesko.cz/event/36342/



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2023



BŘEZEN 2023   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel:	Úřad	obce	Střelice,	nám.	Svobody	l,	664	47	Střelice,	IČ:	282618	Registr.	č.	MK	ČR	E	10173,	Periodický	tisk	územního	
samosprávného	celku,	Tisk:	PROTIS,	spol.	s	r.	o.,	Podolí	č.	115,	664	03,	www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla 
Střelického zpravodaje je  

26. 3. 2023.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

 
MALBY 

rodinné domy · byty · činžovní domy · školy · úřady · obchody · kanceláře · haly 
 

NÁTĚRY 
trubky · radiátory · zárubně · ploty · okapy · svodidla · ocelové konstrukce · střechy 

 
PODLAHY 

pokládka vinil · lino · PVC · lamino · koberce 
broušení a lakování parket · broušení starých lepidel a betonu 

 
FASÁDY 

nátěry fasád · revitalizace popraskaných fasád · aplikace mozaikových a stříkaných podrovnávek fasád · 
termoizolační nátěry exteriéru a interiéru  

 
ZATEPLENÍ 

zateplení fasád na klíč včetně klempířských prací 
 

Ke spokojenosti našich zákazníků provádíme výše uvedené služby již od roku 1994! 
Volejte mobil: 776 216 499 nebo pište e-mail: hajek.jiri@volny.cz 

Inzerce
SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Foto:	Promoce	studujících	virtuální	univerzitu	třetího	věku	na	ČZU	v	PrazeFoto:	Promoce	studujících	virtuální	univerzitu	třetího	věku	na	ČZU	v	Praze


